

14 maja 2014



Chorwaccy mistrzowie Polski opowiedzieli o swojej ojczyźnie

Piłkarze ręczni Vive Targów Kielce byli gośćmi spotkania przygotowującego uczestników projektu „28. Zarządzanie-Edukacja-Innowacja” do wyjazdu do Chorwacji. Celem projektu jest wymiana doświadczeń związanych z edukacją oraz rozwój nauczycieli i kadry zarządzającej oświatą. Projekt jest organizowany przez Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt pt. „28. Zarządzanie-Edukacja-Innowacja” obejmuje podnoszenie kompetencji szkolnej kadry edukacyjnej poprzez kurs językowy, zajęcia kulturowe czy wizytę studyjną u partnerów w Chorwacji. Jego celem jest wymiana doświadczeń dotyczących zarządzania edukacją na poziomie lokalnym i regionalnym z perspektywy samorządów oraz jednostek oświatowych i kulturalnych, zapoznanie się z przykładami innowacyjnych rozwiązań w

obszarze kompetencji społecznych i obywatelskich wśród kadry zarządzającej oświatą, nauczycieli, dzieci i młodzieży, rozwijanie praktycznych umiejętności planowania długoterminowej współpracy międzyinstytucjonalnej oraz budowanie sieci współpracy ukierunkowanych na podejmowanie partnerskich inicjatyw na rzecz środowiska edukacyjnego.

Głównym punktem programu będzie wyjazd do miasta Velika Gorica w Chorwacji, którego uczestnikami będą nauczyciele i kadra edukacyjna z Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz jednostek, dla których organem założycielskim i prowadzącym jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.

Aby lepiej przygotować się do wyjazdu, jego uczestnicy spotkali się dziś w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z najbardziej znanymi Chorwatami w naszym województwie - piątką piłkarzy ręcznych Vive Targów Kielce - **Denisem Bunticiem, Ivanem Cupiciem, Venio Losertem, Željko Musą i Manuelem Strlekiem.**

- 28 w projekcie wzięło się stąd, że Chorwacja jest 28. członkiem Unii Europejskiej. Spotkanie to ma przygotować grupę wyjeżdżającą do tego kraju od strony kulturowej. Chcemy zapytać ich, jak widzą Polskę i Polaków, na co trzeba zwracać uwagę w ich kraju - mówił przed spotkaniem **Mariusz Olszewski** z Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Podczas spotkania z piłkarzami padały pytania o różnice kulturowe i językowe pomiędzy Polską a Chorwacją, kwestie szkół czy środków transportu. Nie zabrakło pytań o gesty, których należy unikać, podstawowe słowa i zwroty grzecznościowe czy kuchnię chorwacką.

- Da się zauważyć, że Chorwaci są bardziej temperamentni, ale też mniej zwracają uwagę na formalizm przy powitaniach, w rozmowach - mówił **Ivan Cupić.**

- Myślę, że nasze kultury są bardzo podobne. Oba kraje są bardzo katolickie i nie ma wielkich różnic między ich mieszkańcami - mówił **Venio Losert.** Piłkarze zwracali również uwagę na to, że Chorwacja to mały kraj, który niedawno odzyskał niepodległość - Jesteśmy niepodległym krajem dopiero od niecałych 25 lat, ale mocno zwracamy na to uwagę i bardzo się z niej cieszymy. Z racji tego, że jesteśmy malutkim państwem, bardziej cieszymy się z naszych sukcesów, np. sportowych - dodał Losert.

Manuel Strlek napisał natomiast na tablicy najczęściej używane zwroty np. „dzień dobry”, „dziękuję” czy „proszę”, a Denis Buntić mówił o różnicach w cenach podstawowych

produktów.

- Każdy na pewno wyniósł z tego spotkania coś ważnego. Interesowały nas cechy charakterystyczne, które musimy znać przed wyjazdem do Chorwacji. Nasze kraje są rzeczywiście podobne, ale i tak znaleźliśmy dziś ważne różnice - mówiła **Małgorzata Kowalińska**, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt „28. Zarządzanie-Edukacja-Innowacja” potrwa do grudnia 2014 roku. Nabyte przez uczestników doświadczenia, szczególnie wiedza i umiejętności w ramach organizowanej mobilności do partnera w Chorwacji, zostaną potwierdzone certyfikatami.





